ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 5  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ thường trực đặc biệt hỗ trợ
phòng, chống dịch COVID-19 tại huyện Việt Yên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Luật Khám, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;

 Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Chính phủ về
việc công bố dịch viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị 05/CT- TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch covid- 19;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ thường trực đặc biệt hỗ trợ phòng, chống dịch
COVID-19 tại huyện Việt Yên, cụ thể như sau:

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Thu Hương – Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh.
2. Tổ phó: Ông Nguyễn Xuân Nguyên, Phó Chánh thanh tra Sở Y tế.
3. Các thành viên:
3.1. Ông Nguyễn Văn Phương, Chuyên viên Phòng nghiệp vụ y Sở Y tế;
3.2. Ông Nguyễn Khánh Huân, Bác sỹ khoa Phòng chống bệnh không lây

nhiễm Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh.
3.3. Thiếu tá Nguyễn Thành Nam, Phó trưởng phòng cảnh sát điều tra tội

phạm về ma túy Công an tỉnh.
3.4. Trung tá Giáp Tuấn Sinh – Trưởng Ban Khoa học quân sự, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh.
4.  Nhiệm vụ
Tổ thường trực đặc biệt có nhiệm vụ hỗ trợ công tác phòng, chống dịch tại

địa bàn huyện Việt Yên. Tổ có trách nhiệm đánh giá toàn bộ công tác phòng,
chống dịch Covid- 19 trên địa bàn huyện Việt Yên từ khi có dịch như: công tác
chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện của các cơ quan, đơn vị; sự giám sát của Tổ
Covid cộng đồng và sự vào cuộc, ủng hộ của Nhân dân trong công tác phòng,
chống dịch; hỗ trợ các hoạt động chuyên môn kỹ thuật trong việc giám sát, đáp
ứng chống dịch; tổ chức cách ly; công tác truyền thông trên địa bàn huyện; phân

954 21

2

tích, đánh giá tình hình và đề xuất các biện pháp với UBND huyện và Chủ tịch
UBND tỉnh để lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống dịch trên địa bàn huyện
Việt Yên đảm bảo hiệu quả.

Kiểm tra, hỗ trợ địa phương trong việc tổ chức, triển khai các hoạt động
chống dịch theo sự chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế và Ban chỉ đạo phòng chống
dịch Covid- 19 tỉnh.

Tổ thường trực đặc biệt được tham gia các cuộc họp của Ban chỉ đạo phòng,
chống dịch Covid- 19 của huyện Việt Yên, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Việt
Yên.

Tổ bắt đầu thực hiện nhiệm vụ từ 14h00 ngày 21/5/2021.
 Điều 2. Chế độ làm việc

1. Tổ trưởng: Trực tiếp chỉ đạo, điều hành toàn bộ hoạt động của Tổ, chịu
trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ được phân
công. Phân công, điều hành các thành viên đảm bảo phát huy hết năng lực để hoàn
thành tốt nhiệm vụ được giao. Báo cáo, đề xuất kịp thời các biện pháp cần chỉ đạo
với Chủ tịch UBND tỉnh về công tác phòng, chống dịch tại huyện Việt Yên.

2. Tổ phó: Giúp tổ trưởng điều hành, triển khai một số nhiệm vụ được tổ
trưởng phân công. Đề xuất với Tổ trưởng các biện pháp, cách làm để đảm bảo
hiệu quả hoạt động của tổ trong công tác phòng, chống dịch Covid- 19 tại huyện
Việt Yên.

3. Các thành viên chấp hành nghiêm sự phân công của Tổ trưởng; kịp thời
triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công. Đề xuất với Tổ trưởng các giải
pháp chỉ đạo thực hiện để Tổ hoạt động hiệu quả.

Điều 3. Huyện Việt Yên có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện về ăn, nghỉ,
đi lại và các điều kiện khác để tổ thường trực hoàn thành tốt nhiệm vụ.

Điều 4. Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh, Ủy
ban nhân dân huyện Việt Yên, các cơ quan liên quan và các Ông, Bà có tên trên
căn Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TKCT, các phòng, đơn vị
- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                       Mai Sơn